MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSTTO

EDTTAL L9512024

ALTERAçõEs rEMponÁnrns DA crRcumçÃo nooovrÁRrn
prNK REscuE r exrncÍcro cARvALHAT 2024

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,

publicitado pelo edital n.o 9I/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, no

âmbito do evento denominado "Pink Rescue e Exercício Carvalhal 2024", torna-se

necessário proceder às seguintes alterações temporárias de trânsito no dia 09 de março de

2024:

- Entre as OBh e as t7h3}, interrupção da circulação rodoviária com proibição

estacionamento no arruamento que contorna a sul a Praça do Município "acesso ao Café O

Leque", e na Rua Padre Gonçalves da Câmara.

- Entre as OBh e as 13h30, interrupção da circulação rodoviária na Rua Conde de

Carvalhal, no segmento entre a Estrada da Camacha e o Caminho do Pináculo.

O acesso aos moradores e ao Hotel Ocean Gardens, será assegurado pelo sentido

ascendente da Rua Conde Carvalhal.

Como alternativa rodoviária os condutores deverão circular pela Rua Conde Carvalhal,

Estrada da Camacha e Estrada do Aeroporto.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal,pt

Funchal, 06 de março de 2024.

Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira